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 Hospodárenie príspevkových organizácií definuje Zákon 523/ 2004 Z. z. a následne v § 24 Hos-

podárenie príspevkových organizácií, bod (1) „Príspevková organizácia hospodári podľa svojho roz-

počtu príjmov a výdavkov. Jej rozpočet zahŕňa aj príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a prostriedky 

prijaté od iných subjektov.“ a bod (2) „Príspevková organizácia je povinná dosahovať príjmy určené 

svojím rozpočtom.“ 

Tabuľka č. 1 

Rozpočet na rok 
2020

Skutočnosť k    
30.06.2020

Plnenie rozpočtu

 [€]  [€]  [%]
1. PRÍJMY SPOLU  (P) 1 680 850 820 465 48,81

za vlastné výkony a tovar 79 200 34 160 43,13
za vlastné výkony v podnikateľskej činnosti 562 400 219 631 39,05
príspevok z rozpočtu mestskej časti 937 150 467 860 49,92
z finančného hospodárenia - úroky 100 4 4,00
z poistného plnenia 2 000 0 0,00
ostatné z podnikateľskej činnosti 0 0
z dobropisov 0 4 326
kapitálové z rozpočtu mestskej časti 100 000 32 534 32,53

 zostatok z minulého roka 61 950

2. VÝDAVKY SPOLU (V) 1 680 850 743 442 44,23
z hlavnej činnosti 1 018 450 498 863 48,98
z podnikateľskej činnosti 562 400 183 669 32,66
z kapitálových príjmov z rozpočtu mestskej časti 100 000 32 534 32,53

zo zostatku  z minulého roka 0 28 376

3. PRÍJMY - VÝDAVKY [Σ(P;V)] 77 023
4. Kapitálové výdavky spolu: 105 900 38 434 36,29

    RŠK, p. o. 5 900 5 900 100,00

     z rozpočtu mestskej časti 100 000 32 534 32,53

Vybrané ukazovatele pre vyhodnotenie hospodárskej činnosti k 30.06.2020 (PRÍJEM, VÝDAJ)

UKAZOVATEĽ
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Na základe požiadavky Odboru ekonomického MÚ MČ Bratislava-Ružinov uvádzame nižšie 

aj tabuľku vybraných ukazovateľov pre vyhodnotenie hospodárskej činnosti s ukazovateľmi - Výnos 

a Náklad.  

Tabuľka č. 2 

Rozpočet 
2020

Skutočnosť k    
30.06.2020

Plnenie 
rozpočtu

Skutočnosť k    
30.06.2019

[€] [€] [%] [€]
1. VÝNOSY SPOLU  (V) 1 153 702 569 801 49,39 566 494

za vlastné výkony a tovar 79 200 32 760 41,36 46 481

príspevok z rozpočtu mestskej časti 937 150 467 860 49,92 453 655

úroky 100 4 4,00 17

ostatné výnosy a zákonné rezervy 4 000 3 196 79,90 3 628

z kapitálových transferov MČ 133 000 65 855 49,52 62 587

z kapitálových transferov ŠR 252 126 50,00 126

2. NÁKLADY SPOLU (N) 1 096 402 597 135 54,46 592 880

z hlavnej činnosti 963 150 531 154 55,15 530 167

odpisy z kapitálových transferov MČ 133 000 65 855 49,52 62 587

odpisy z kapitálových transferov ŠR 252 126 50,00 126

3.HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK [Σ(V;N)] -27 334 -26 386

4. Výnos z PČ spolu (VPČ): 562 400 153 489 27,29 288 383

5. Náklady z PČ spolu (NPČ): 562 400 117 841 20,95 160 498

6. Hospodársky výsledok PČ [Σ(VPČ;NPC)] 35 648 127 885

7. Hospodársky výsledok SPOLU: 8 314 101 499

8. Kapitálové výdavky spolu: 105 900 38 434 36,29 0
RŠK, p. o. 5 900 5 900 100,00 0

z rozpočtu mestskej časti 100 000 32 534 32,53 0

Vybrané ukazovatele pre vyhodnotenie hospodárskej činnosti k 30.06.2020 (VÝNOS, NÁKLAD)

UKAZOVATEĽ
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1. Poslanie RUŽINOVSKÉHO ŠPORTOVÉHO KLUBU, p. o. 

 

RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ KLUB, p. o. (RŠK, p. o.) je príspevková organizácia  zriadená mest-

skou časťou Bratislava–Ružinov. V rámci svojej pôsobnosti napomáha rozvoju telovýchovy, športu 

a kultúry medzi občanmi mestskej časti a vytvára podmienky pre realizáciu ich mnohostranných zá-

ujmov a záľub so zameraním na upevňovanie zdravia, telesnej a duševnej zdatnosti. Tým tiež na-

pomáha k odstraňovaniu možných negatívnych spoločenských javov. Podľa záujmu a potrieb obča-

nov mestskej časti zabezpečuje a realizuje všetky formy vzdelávacích a tvorivých aktivít a vytvára 

podmienky pre šírenie športu a kultúry. 

 V rámci zabezpečovania hlavného predmetu činnosti v zmysle zriaďovacej listiny RUŽINOV-

SKÝ ŠPORTOVÝ KLUB, p. o.: 

1. pripravuje a organizuje verejno–prospešné, športovo–rekreačné podujatia, sprostredkuje 

a spoluorganizuje kultúrno–spoločenské podujatia v rozsahu požiadaviek a potrieb Mestskej 

časti Bratislava–Ružinov, 

2. organizuje krúžkovú a záujmovú činnosť v rôznych druhoch športu, 

3. úzko spolupracuje s predškolskými zariadeniami, školami všetkých stupňov pri organizač-

nom zabezpečení kurzov vo vybraných druhoch športov: lyžovanie, korčuľovanie, plávanie, 

florbal, hokejbal, organizácií líg a pri organizácii športových Miniolympiád, 

4. v úzkej spolupráci s Miestnym úradom mestskej časti Bratislava–Ružinov spoluorganizuje 

športovo – kultúrnu činnosť seniorov mestskej časti, 

5. komplexne zabezpečuje správu a prevádzku zverených zariadení slúžiacich na regeneráciu 

a oddych, ktorými sú: 

a) Areál hier Radosť Štrkovec s najnavštevovanejšou časťou areálu detským ihriskom a 

amfiteátrom, 

b) Areál netradičných športov na Pivonkovej ulici s halou na hokejbal, florbal a inline hokej, 

ihriskami na tenis (s antukovým a umelým povrchom využiteľným aj na mimo tenisové 

aktivity), ihriskom na malý futbal s umelým povrchom a umelým osvetlením, 

c) Zimný štadión Vladimíra Dzurillu a prístavba s dvomi ľadovými plochami používanými na 

ľadový hokej, krasokorčuľovanie, verejné korčuľovanie a ľadovou plochou určenou 

na curling, 

d) Športové ihriská základných škôl na Kulíškovej, Medzilaboreckej, Vrútockej ulici s ihris-

kami na malý futbal, basketbal, tenis a tartanovou bežeckou dráhou s doskočiskom,  

e) Športové ihrisko základnej školy na Nevädzovej ulici s trávnatým futbalovým ihriskom 

predpísaných rozmerov a tartanovou dráhou s doskočiskom, 

f) Športové ihrisko základnej školy Ružová dolina s multifunkčným ihriskom na malý futbal, 

basketbal a hádzanú, 

6. prenajíma v zmysle platných predpisov nevyužité plochy a priestory v zverených zariade-

niach. 
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2. Činnosť RUŽINOVSKÉHO ŠPORTOVÉHO KLUBU, p. o.  

Činnosť RŠK, p. o.  je zameraná predovšetkým na zabezpečovanie hlavného predmetu činnosti 

v zmysle Zriaďovacej listiny a na realizáciu uznesení Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Brati-

slava–Ružinov. Všetky úlohy sa podarilo splniť v plnom rozsahu naplánovaných akcií. 

 

2.1. Správa zverených zariadení 

Správa všetkých zverených zariadení bola vykonávaná v súlade s požiadavkami mestskej 

časti Bratislava–Ružinov. Prevádzka jednotlivých zariadení bola zabezpečovaná v súlade s Pre-

vádzkovými poriadkami, platnými v jednotlivých zariadeniach ako aj na základe vznikajúcich oka-

mžitých potrieb. Náklady na prevádzku a údržbu boli čerpané v zmysle rozpočtu RUŽINOVSKÉHO 

ŠPORTOVÉHO KLUBU, p. o..  

Stredisko Zimný štadión Vladimíra Dzurillu a prístavby (ZSVDZ) malo riadnu prevádzku 

obidvoch hál do 16.03.2020, kedy bola Nariadením vlády SR a Úradu verejného zdravotníctva SR 

z titulu pandémie vyvolanej vírusom COVID-19 prerušená činnosť okrem iného aj športovým zaria-

deniam. Prevádzka curlingovej haly mala prevádzku v rovnakom režime ako ľadové plochy. Užíva-

nie hál bolo zabezpečené podľa týždenných rozpisov ľadových plôch a curlingu, zverejňovaných na 

domovskej web stránke RŠK, p. o. a súčasne aj zasielaných mailami všetkým užívateľom. Graf „Vy-

ťaženosť zimného štadióna po mesiacoch“ ukazuje požiadavky na ľadovú plochu v danom období 

zo strany užívateľov. Počas výluky prevádzky strediska čerpali jeho pracovníci riadne dovolenky 

(prenesené staré), resp. OČR a po návrate do práce vykonávali riadnu, pravidelnú údržbu a prípravu 

na čas znovu začatia prevádzky v stredisku. Počas tohto obdobia bola vo vnútorných priestoroch 

odstránená čierna stavba (prevádzka Cleanlife) a tieto priestory boli uvedené do pôvodného stavu 

v celom rozsahu (upravené stavebne, vymaľované, osadené podlahovými gumami, zrekonštruo-

vaný rozvod elektrickej energie, ...). Okrem toho bol s pomocou externej firmy odstránený dlhodobý 

únik vody v rozvodnom potrubí pod šatňami spôsobený celkovo zlým stavom celého rozvodného 

systému vody v priestoroch hlavnej haly zimného štadióna. 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2016 70,85% 74,51% 67,05% 63,57% 29,84% 0,00% 0,00% 9,79% 59,88% 71,89% 80,71% 67,08%

2017 74,42% 76,97% 75,12% 58,15% 57,72% 0,00% 0,00% 38,25% 60,36% 76,61% 81,43% 68,93%

2018 76,04% 77,93% 65,44% 67,62% 42,74% 0,00% 0,00% 38,94% 60,36% 71,66% 78,21% 68,69%

2019 75,69% 78,70% 74,31% 72,32% 57,60% 0,00% 0,00% 30,41% 62,02% 68,55% 75,77% 87,80%

2020 63,65% 77,55% 21,20% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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CELKOVÁ VYŤAŽENOSŤ ZIMNÉHO ŠTADIÓNA PO MESIACOCH, 2016 - 2020
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Hlavnými užívateľmi ľadových plôch boli jednotlivé družstvá hokejového klubu HK Ružinov 

´99 Bratislava, a. s., hokejové družstvá kadetov a žien HC ŠKP Bratislava hrajúce v súťaži SZĽH 

a v európskej súťaži žien, krasokorčuliarsky oddiel ŠKP Bratislava a amatérske družstvá, hrajúce 

v Ružinovskej amatérskej hokejovej lige. Počas reprezentačnej prestávky v súťažiach aj reprezen-

tačné družstvá SR juniorov a žien. Curlingovú halu ako celok užíval výhradne Slovenský curlingový 

zväz. Pravidelne v nedeľu každý týždeň počas prevádzky bolo organizované verejné korčuľovanie. 

V Areáli hier Radosť Štrkovec (AHRŠ) bola prevádzka zabezpečená v zmysle Prevádzko-

vého poriadku areálu. Boli vykonávané drobné opravy a údržba potrebné pre zabezpečenie bez-

problémového chodu strediska. Rovnako ako v prípade ZSVDZ aj prevádzka tohoto strediska bola 

limitovaná nariadeniami vlády SR a Úradu verejného zdravotníctva SR. Počas výluky prevádzky 

strediska čerpali jeho pracovníci riadne dovolenky (prenesené staré). Po opätovnom povolení pre-

vádzky strediska bolo pri dodržiavaní hygienických podmienok otvorené aj detské ihrisko a ihrisko 

plážového volejbalu, ktorého užívanie sa riadila a riadi podľa týždenných rozpisov jeho užívania, 

zverejňovaných na domovskej web stránke RŠK, p. o. a súčasne aj zasielaných mailami všetkým 

dlhodobým užívateľom. Chceme sa poďakovať všetkým užívateľom ihrísk – detského aj beach vo-

lejbalového za disciplínu, spoluprácu a pochopenie! 

V Areáli netradičných športov (ANŠ) boli v rámci pravidelnej údržby v jarnom období vý-

razne upravené antukové tenisové kurty, pripravené malé futbalové ihrisko s umelou trávou ako aj 

jeho umelé osvetlenie, ktoré je, okrem žiakov základnej školy na Nevädzovej ulici, využívané aj 

rôznymi organizovanými a neorganizovanými skupinami a to až do večerných hodín. Počas celého 

vegetačného obdobia bolo vykonávané pravidelné kosenie celého areálu, vrátane športového are-

álu ZŠ Nevädzová. Rovnako ako v prípade ZSVDZ a AHRŠ aj prevádzka tohoto strediska bola limi-

tovaná nariadeniami vlády SR a Úradu verejného zdravotníctva SR. Počas výluky prevádzky stre-

diska čerpali jeho pracovníci riadne dovolenky (prenesené staré). Po opätovnom povolení pre-

vádzky strediska bolo pri dodržiavaní hygienických podmienok otvorené malé futbalové ihrisko 

s umelou trávou ako aj antukové tenisové kurty. Neskôr bola otvorená aj hokejbalovo in-line hala. 

Užívanie uvedených športovísk sa riadilo a riadi podľa týždenných rozpisov ich užívania, zverejňo-

vaných na domovskej web stránke RŠK, p. o. a súčasne aj zasielaných mailami všetkým dlhodobým 

užívateľom. Rovnako aj v prípade tohto strediska sa chceme poďakovať všetkým užívateľom špor-

tovísk ANŠ za disciplínu, spoluprácu a pochopenie! 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2018 3,46% 5,90% 6,48% 16,10% 20,74% 17,02% 14,70% 16,91% 13,54% 15,14% 8,36% 3,37%

2019 3,97% 7,42% 9,94% 15,38% 16,67% 22,09% 22,20% 19,13% 17,28% 16,46% 8,73% 3,85%

2020 1,29% 5,12% 1,60% 0,95% 7,22% 20,42% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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VYŤAŽENOSŤ AREÁLU ANŠ PO MESIACOCH, 2018 - 2020
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V športových areáloch základných škôl RŠK, p. o. komplexne zabezpečoval činnosť pre-

vádzkovateľa tak ako mu to vyplýva z Rámcových zmlúv s jednotlivými základnými školami. 

Vo všetkých areáloch sú, okrem drobných opráv, vykonávané aj jednotlivé druhy činností 

v závislosti od ročných období – kosenie, odstraňovanie biologického odpadu, celkové čistenie, 

zimná údržba. 

 

2.2. Organizovanie športových a spoločenských podujatí 

Tabuľka 3 

Počet 
účastníkov 

Vratky 
poplatkov 

[€]

Materiál 
[€]

Mzdové 
náklady [€] 

Doprava [€]

Ostatné 
náklady 

(prenájmy) 
[€]

Náklady 
celkom [€] 

Príspevok 
rodičov [€]

Výsledovka 
RŠK [€]

Akcie 80 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 334,80 -4 334,80 0,00 -4 334,80

Škôlky 433 -2 053,00 -223,11 -3 585,00 -4 638,00 -16 305,00 -26 804,11 31 569,00 4 764,89

Krúžky 219 0,00 -457,13 -1 158,00 0,00 -605,10 -2 220,23 2 695,00 474,77

Kurzy 72 -336,00 0,00 -375,00 0,00 0,00 -711,00 1 378,00 667,00

804 -2 389,00 -680,24 -5 118,00 -4 638,00 -21 244,90 -34 070,14 35 642,00 1 571,86  

 

Okrem vytvárania vhodných podmienok pre športovú činnosť všetkých záujemcov o športova-

nie, či už neorganizovaných jednotlivcov a skupiny alebo  oddiely a kluby, RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ 

KLUB, p. o. organizačne zabezpečil do vzniku pandémie spôsobenej vírusom COVID-19 tieto Akcie 

– Tabuľka 4: 

 Športovec Ružinova 2020 

Tabuľka 4 

Termín Účel akcie
Počet 

účastníkov 
Materiál 

[€]

Mzdové 
náklady 

[€] 

Doprava 
[€]

Ostatné 
náklady 

(prenájmy, ...) 
[€]

Náklady 
celkom [€] 

Výsledovka 
RŠK [€]

26.01.2020
Športovec Ružinova 
2020

80 -4 334,80 -4 334,80 -4 334,80  

80 0,00 0,00 0,00 -4 334,80 -4 334,80 -4 334,80  

 

Všetky nákladové položky uvádzané v tabuľke boli uhradené z rozpočtu RŠK, p. o. 

 

2.3. Spolupráca s materskými školami v MČ Bratislava – Ružinov 

Cieľom spolupráce je hlavne: 

 vytvorenie návyku pravidelne športovať, ako základu pre zdravý životný štýl, 

 všestranný rozvoj fyzickej a psychickej stránky osobnosti detí, 

 osvojovanie si správnych pohybových návykov, odstraňovanie pohybovej negramotnosti 

V rámci spolupráce pripravil RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ KLUB, p. o., nasledovné aktivity pre materské 

školy: 



Rozbor činnosti a hospodárenia RŠK, p. o. za obdobie 01.01.-30.06.2020 10 

a) Škôlka lyžovania sa konala v turnusoch mimo Bratislavy, vo Vrátnej doline. Pod vedením 

odborných inštruktorov sa Škôlky lyžovania zúčastnilo celkovo 122 detí MŠ, 

 

b) Škôlka korčuľovania zameraná na to aby sa deti počas desiatich hodín naučili základy 

korčuľovania. Projektu sa v 4 turnusoch v obdobiach január - marec zúčastnilo celkom 311 

detí MŠ. Škôlky korčuľovania boli zabezpečené na Zimnom štadióne Vladimíra Dzurillu a ve-

dené kolektívom odborných  licencovaných trénerov. 

Tabuľka 5 

Termín Účel akcie
Počet 
detí 

Cena 
kurzu / 

osoba [€]

 Vratky 
poplatkov 

[€] 
Materiál [€]

Mzdové 
náklady [€] 

Doprava [€]
Ostatné náklady 
(prenájmy, ...) [€]

Náklady 
celkom [€] 

Príspevok 
rodičov [€]

Výsledovka 
RŠK [€]

09.01. - 
11.02.2020

Škôlka 
korčuľovania

115 25,00  -28,00  -28,91  -2 250,00  -1 992,00  -4 298,91  2 875,00 -1 423,91  

08.01. - 
19.01.2020

Škôlka 
lyžovania

122 189,00  -615,00  -194,20  -1 650,00  -16 305,00  -18 764,20  23 819,00 5 054,80  

13.02. - 
24.03.2020

Škôlka 
korčuľovania

196 25,00  -1 410,00  -1 335,00  -996,00  -3 741,00  4 875,00 1 134,00  

433 -2 053,00 -223,11 -3 585,00 -4 638,00 -16 305,00 -26 804,11 31 569,00 4 764,89  

 

2.4. Spolupráca so základnými a strednými školami MČ Bratislava-Ružinov 

Spolupráca so základnými a strednými školami spočíva hlavne v účasti žiakov na poduja-

tiach organizovaných RUŽINOVSKÝM ŠPORTOVÝM KLUBOM, p. o.  prevažne v zariadeniach spravova-

ných RUŽINOVSKÝM ŠPORTOVÝM KLUBOM, p. o. , športových halách a v telocvičniach základných škôl 

a stredných škôl Ružinova.  

Vzhľadom na celospoločenskú situáciu v prvom polroku 2020 spôsobenú pandémiou a po-

zastavením činnosti základných škôl ako celku, neorganizoval RŠK, p. o. v prvom polroku žiadne 

aktivity pre základné školy.. 

V tomto období RŠK, p. o. rozvíjal len krúžkovú činnosť detí v krúžkoch florbalu, futbalu, 

hokejových nádejí za účasti 219 detí – Tabuľka 6 a v kurzoch korčuľovania – Tabuľka 7. 

Tabuľka 6 

Termín Účel akcie
Počet 

účastníkov 

Cena / 
osoba / 
mesiac 

[€]

Vratky 
poplatkov [€]

Materiál [€]
Mzdové 

náklady [€] 

Ostatné 
náklady 

(prenájmy, ...) 
[€]

Náklady 
celkom [€] 

Príspevok 
rodičov [€]

Výsledovka 
RŠK [€]

01. - 03.2020
Florbalový 
krúžok

64 15,00 -107,00 -225,00 -311,00 -536,00 768,00 232,00

01. - 03.2020
Futbalový 
krúžok

86 15,00 -215,00 -240,00 -232,00 -472,00 885,00 413,00

01. - 03.2019
Hokejové 
nádeje

69 15,00 -336,00 -375,00 0,00 -375,00 1 042,00 667,00

219 -658,00 0,00 -840,00 -543,00 -1 383,00 2 695,00 1 312,00  
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Tabuľka 7 

Termín Účel akcie
Počet 

účastníkov 

Cena / 
osoba / 

mesiac [€]

Vratky 
poplatkov 

[€]

Materiál 
[€]

Mzdové 
náklady 

[€] 

Ostatné 
náklady 

(prenájmy) 
[€]

Náklady 
celkom 

[€] 

Príspevok 
rodičov [€]

Výsledovka 
RŠK [€]

05.01.-
16.02.2020

Kurz 
korčuľovania

44 20,00 -300,00 -300,00 860,00 560,00

01.03.-
12.04.2020

Kurz 
korčuľovania

28 20,00 -336,00 -75,00 -411,00 518,00 107,00

72 -336,00 -375,00 -711,00 1 378,00 667,00  

Na záver tejto časti môžeme konštatovať, že napriek zložitej situácii a podmienkam pre rôzne 

spoločenské aktivity sa za prvý polrok 2020 na akciách RUŽINOVSKÉHO ŠPORTOVÉHO KLUBU, p. o. 

zabezpečovaných rôznymi organizačnými formami štatisticky zúčastnilo celkovo 1420 osôb. Po 

stránke organizačnej môžeme konštatovať, že všetky akcie boli plne pokryté finančne, materiálne 

a ľudskými zdrojmi. 
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3. Hospodárenie 

RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ KLUB, p. o. (skrátene RŠK, p. o.) je právnická osoba obce, ktorej menej ako 

50 % výrobných nákladov je pokrytých tržbami a ktorá je na rozpočet obce zapojená príspevkom. 

RŠK, p. o. hospodári v zmysle Zákona  523/2004 Z. z. a následne podľa svojho rozpočtu prí-

jmov a výdavkov a jej rozpočet zahŕňa príspevok z rozpočtu zriaďovateľa, mestskej časti Bratislava–

Ružinov, prostriedky vlastných finančných fondov, prostriedky prijaté od iných subjektov. 

 Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava–Ružinov schválilo uznesením číslo 

173/XI/2020 zo dňa 04.02.2020, príspevok MČ Bratislava–Ružinov pre RŠK, p. o. na rok 2020 

vo výške 937 150,-EUR. na bežné výdavky ako aj kapitálové prostriedky vo výške 100 000,- EUR. 

 

RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ KLUB, p. o. hospodáril v období od 01.01.2020 do 31.12.2020 nasledovne: 

Zostatok z roku 2019 vo výške ................................................................................ 61 950,- EUR 

Príjem do 30.06.2020 ............................................................................................ 820 465,- EUR 

Výdaj do 30.06.2020 ........................................................................................... - 743 442,- EUR 

Rozdiel (Príjem – Výdaj) ........................................................................................ 77 023,- EUR 

 

3.1. Príjmy spolu:   

Plán ................................................................................................... 1 680 850,- EUR 

Plnenie ................................................................................................. 820 465,- EUR 

 
3.1.1. Príjmy za vlastné výkony a tovar:   

 Plán ............................................................................................................. 72 900,- EUR 

 Plnenie ......................................................................................................... 34 160,- EUR 

RŠK, p. o. usporiadal v roku 2020 pod vedením odborných trénerov športové kurzy, z ktorých 

bol príjem  .................................................................................................... 32 916,- EUR 

Škôlka korčuľovania .................................................................................. 6 087,- EUR 

Škôlka plávania ............................................................................................ 180,- EUR 

Škôlka lyžovania ..................................................................................... 21 394,- EUR 

Krúžky (korčuľovania, futbal, florbal) ......................................................... 2 435,- EUR 

Ružinovské športové prázdniny ................................................................. 2 820,- EUR 

z prenájmu bytov na ZSVDZ .......................................................................... 1 062,- EUR 

dobropis za teplo v roku 2018 a dobropis za vratné obaly ................................. 150,- EUR 

odmena za zostatok finančných prostriedkov na účte v Prima banke .................. 32,- EUR    

 

3.1.2. Príjmy za vlastné výkony v podnikateľskej činnosti: 

 Plán ........................................................................................................... 562 400,- EUR 

 Plnenie ....................................................................................................... 219 631,- EUR 

užívanie ľadových plôch ZSVDZ  ........................................................... 112 713,- EUR  
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užívanie curlingovej haly ZSVDZ ............................................................. 24 452,- EUR 

zmluvné užívanie nebytových priestorov ZSVDZ ....................................... 8 514,- EUR 

organizovanie turnajov a komerčné akcie ................................................ 34 838,- EUR 

reklamné plochy ZSVDZ ............................................................................ 5 400,- EUR 

vrátený preplatok za podzemné vody ...................................................... 22 775,- EUR 

užívanie ANŠ (tenisové ihriská, hokejbal, futbal, in–line hokej)  ................. 9 897,- EUR 

predaj tovaru v bufete ................................................................................... 608,- EUR 

užívanie v AHRŠ (beach volejbalové ihrisko, amfiteáter) .............................. 434,- EUR 

Príjem za užívanie zverených priestorov boli plánovaný na základe poznatkov z predchádza-

júcich období a na základe platných zmlúv a cenníkov. 

3.1.3. Príjmy z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Ružinov – hlavná časť príjmov: 

Plán ........................................................................................................... 937 150,- EUR 

Plnenie ....................................................................................................... 467 860,- EUR 

3.1.4. Príjmy z finančného hospodárenia:    

Plán .................................................................................................................. 100,- EUR 

Plnenie .................................................................................................................. 4,- EUR 

Príjmy z finančného hospodárenia predstavujú úroky na bankových účtoch. 

3.1.5. Príjmy z poistného plnenia:    

Plán ............................................................................................................... 2 000,- EUR 

Plnenie .................................................................................................................. 0,- EUR 

Príjmy z poistného plnenia za 1. polrok 2020 nevykazujeme, nakoľko v tomto období sme 
nezaznamenali žiadnu poistnú udalosť. 

3.1.6. Príjmy ostatné z podnikateľskej činnosti:    

Plán ...................................................................................................................... 0,- EUR 

Plnenie .................................................................................................................. 0,- EUR 

Príjmy ostatné z podnikateľskej činnosti predstavujú preplatok na dani z príjmu za rok 2019 

vrátený Daňovým úradom. 

3.1.7. Príjmy z dobropisov:    

Plán ...................................................................................................................... 0,- EUR 

Plnenie ........................................................................................................... 4 326,- EUR 

Vrátenie preplatku z ročného vyúčtovania za teplo v roku 2019 ................ 4 326,- EUR 

3.1.8. Príjmy kapitálové z mestskej časti Bratislava-Ružinov:    

Plán ........................................................................................................... 100 000,- EUR 

Plnenie ......................................................................................................... 32 534,- EUR 

3.1.9. Príjmy – zostatok z roku 2019 ....................................................... 61 950,- EUR 
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3.2. Výdavky spolu  

Plán ................................................................................................... 1 680 850,- EUR 

Plnenie ................................................................................................. 743 442,- EUR 

 

Čerpanie výdavkov vychádzalo z potrieb krytia projektov RŠK, p. o. V sledovanom období boli 

zrealizované všetky naplánované resp. objednané činnosti a služby. Objednané a zrealizované 

práce RŠK, p. o. spĺňajú podmienky  Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. 

3.2.1. Výdavky z hlavnej činnosti 

Plán ........................................................................................................ 1 018 450,- EUR 

Plnenie ....................................................................................................... 498 863,- EUR 

 

3.2.1.1. Výdavky na mzdy 

Plán .................................................................................................... 346 500,- EUR 

Plnenie ................................................................................................ 204 557,- EUR 

tarifný, základný plat vrátane náhrad predstavuje čiastku  .............. 128 948,- EUR 

osobný príplatok je vo výške  ............................................................ 75 609,- EUR 

RŠK, p. o.  postupuje pri odmeňovaní pracovníkov podľa zákona 553/2003 Z. z. o od-

meňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v aktuálnom znení a podľa aktuálnych nariadení vlády 

SR týkajúcich sa odmeňovania zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. 

K 30.06.2020 RŠK, p. o.  zamestnávala 28 zamestnancov na trvalý pracovný pomer. 

Za obdobie 01.01. - 30.06.2020 nebol žiadnemu zamestnancovi RŠK, p. o. vyplatený 

13. plat ani iné pravidelné odmeny. Okrem toho počas obmedzenia činnosti stredísk 

RŠK, p. o. vzniknutým na základe pandémie vírusu COVID-19 nebola žiadnemu zamest-

nancovi RŠK, p. o. upravená tarifná časť mzdy ani osobné ohodnotenie. 

 

3.2.1.2. Výdavky na poistné do zdravotných poisťovní 

Plán ...................................................................................................... 39 770,- EUR 

Plnenie .................................................................................................. 21 471,- EUR 

Finančné prostriedky boli použité zamestnávateľom na úhradu zdravotného poistenia 

v VšZP, ZP Dôvera a Union. 

 

3.2.1.3. Výdavky na poistné do sociálnej poisťovne 

Plán ...................................................................................................... 96 280,- EUR 

Plnenie .................................................................................................. 51 471,- EUR 

Finančné prostriedky boli použité zamestnávateľom na úhradu odvodov do Sociálnej 

poisťovne. 
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3.2.1.4. Výdavky na cestovné náhrady 

Plán ........................................................................................................ 1 000,- EUR 

Plnenie ....................................................................................................... 417,- EUR 

Finančné prostriedky sú plánované na čerpanie bežných služobných ciest uskutočne-

ných zamestnancami MHD a preplatenie cestovných náhrad pri použití súkromného vo-

zidla na služobný účel 

 

3.2.1.5. Výdavky na energie a vodné, stočné 

Plán .................................................................................................... 205 500,- EUR 

Plnenie ................................................................................................ 103 671,- EUR 

elektrická energia ............................................................................. 57 195,- EUR 

teplo a plyn ....................................................................................... 34 821,- EUR 

vodné a stočné ................................................................................. 11 655,- EUR 

 

3.2.1.6. Výdavky na poštovné a telekomunikačné služby 

Plán ........................................................................................................ 3 550,- EUR 

Plnenie .................................................................................................... 1 652,- EUR 

 

3.2.1.7. Výdavky na materiál 

Plán ...................................................................................................... 50 350,- EUR 

Plnenie .................................................................................................. 13 128,- EUR 

Interiérové vybavenie  ........................................................................... 121,- EUR     

výpočtová technika (dátový rozbočovač) ................................................. 32,- EUR  

prevádzkové stroje, prístroje a náradie ............................................... 3 283,- EUR  

všeobecný materiál ............................................................................. 9 164,- EUR  

 čistiace potreby ....................................................................... 1 138,- EUR 

 kancelárske potreby ..................................................................  499,- EUR 

 športový a zdravotný materiál .................................................... 530,- EUR 

 sladkosti, pitný režim a materiál pre krúžky ............................. 1 675,- EUR 

 všeobecný materiál určený na údržbu a chod zverených areálov 

 (materiál LÚ na ZSVDZ, farby, žiarovky, drevársky materiál) .. 5 322,- EUR 

knihy, časopisy, noviny ............................................................................ 89,- EUR 

pracovné odevy ....................................................................................... 71,- EUR 

palivá ako zdroj energie (rolby, kosačky) ............................................... 242,- EUR 

reprezentačné ....................................................................................... 126,- EUR 

 

3.2.1.8. Výdavky na prepravné 

Plán ...................................................................................................... 19 100,- EUR 

Plnenie .................................................................................................... 6 488,- EUR 
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doprava deti, účastníkov krúžkov, organizovaných RŠK, p. o. ............ 5 373,- EUR 

doprava materiálu dodávateľským spôsobom ........................................ 999,- EUR 

PHM do služobného auta ...................................................................... 116,- EUR 

 

3.2.1.9. Výdavky na údržbu a opravy 

Plán ...................................................................................................... 60 850,- EUR 

Plnenie .................................................................................................. 10 050,- EUR 

údržba výpočtovej techniky ................................................................. 1 000,- EUR 

Údržba strojov a prístrojov (oprava stroja na čistenie ľadu, vŕtačky) ... 1 170,- EUR 

údržba budov a priestorov (čistenie kondenzátora, oprava  

rozvodov v plynovej kotolni, montáž mantinelových dvierok) .............. 7 880,- EUR 

 

3.2.1.10. Výdavky na nájomné za objekty a stroje 

Plán ........................................................................................................ 7 450,- EUR 

Plnenie .................................................................................................... 1 784,- EUR 

prenájom pozemku pod strojovňou na ZSVDZ ...................................... 299,- EUR 

prenájom telocvične a plavárne pre krúžky ............................................ 543,- EUR 

prenájom pracovnej plošiny, šp. náradia, technických fliaš .................... 942,- EUR 

 

3.2.1.11. Ostatné výdavky 

Plán .................................................................................................... 178 200,- EUR 

Plnenie .................................................................................................. 74 761,- EUR 

školenia a kurzy ..................................................................................... 597,- EUR 

konkurzy a súťaže ............................................................................ 27 109,- EUR 

 pobyt - škôlka lyžovania ........................................................ 17 172,- EUR 

 tréneri ..................................................................................... 4 425,- EUR 

 organizačné zabezpečenie športových aktivít a vecné ceny ... 5 512,- EUR 

propagácia RŠK, p. o. ............................................................................. 46,- EUR 

všeobecné služby ............................................................................... 9 412,- EUR  

 školenie CO ............................................................................... 900,- EUR 

 školenie BOZP a OPP............................................................. 1 434,- EUR 

 zdravotná služba na verejnom korčuľovaní ................................ 279,- EUR 

 dozor na verejnom korčuľovaní .................................................. 610,- EUR 

 správa kotolne ........................................................................ 1 440,- EUR 

 skipasy a rámovanie obrazov ..................................................... 567,- EUR 

 revízie ..................................................................................... 1 830,- EUR 

 odvoz stavebného odpadu  ..................................................... 1 003,- EUR 

 ostatné drobné služby ............................................................. 1 349,- EUR 

rekreačné poukazy boli čerpané v sume .................................................. 64,- EUR 
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poplatky a odvody............................................................................... 5 336,- EUR  

 podzemné vody....................................................................... 4 980,- EUR 

 bankové poplatky ....................................................................... 356,- EUR 

stravovanie vo výške ........................................................................ 11 685,- EUR 

poistné (poistenie objektov ZSVDZ a ANŠ) ........................................ 7 421,- EUR 

prídel do Sociálneho fondu ................................................................. 2 651,- EUR 

odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru – dohody ............ 5 810,- EUR 

pokuty a penále (úrok z omeškania za minulé roky DÚ) ........................ 317,- EUR 

poplatky za odvoz a likvidáciu odpadu ................................................ 4 313,- EUR 

 

3.2.1.12. Výdavky na odchodné a nemocenské dávky 

Plán ........................................................................................................ 9 900,- EUR 

Plnenie .................................................................................................... 9 412,- EUR 

zamestnancov pri prvom odchode do dôchodku ................................. 8 220,- EUR 

nemocenské dávky ............................................................................. 1 192,- EUR 

3.2.2. Výdavky z podnikateľskej činnosti 

Plán ........................................................................................................... 562 400,- EUR 

Plnenie ....................................................................................................... 183 669,- EUR 

podiel mzdy zamestnancov vyplácanej z podnikateľskej činnosti. .............. 45 149,- EUR 

Odmeny  pre zamestnancov za zabezpečenie MS v hokeji žien   .............. 10 242,- EUR 

poistné do zdravotných poisťovní ................................................................ 4 434,- EUR 

odvody do Sociálnej poisťovne .................................................................... 9 793,- EUR 

elektrická energia, teplo, plyn a vodné stočné ........................................... 52 790,- EUR 

interiérové vybavenie (zariadenie šatne, kanc. nábytok) ................................... 89,- EUR 

výpočtová technika ...................................................................................... 3 246,- EUR 

poštové a telekomunikačné služby ..................................................................  41,- EUR 

internetové pripojenie všetkých stredísk  ..................................................... 4.536,- EUR 

všeobecný materiál (ložiská a kotúče do brúsky, atď). ................................. 3 499,- EUR  

tovar do bufetu v ANŠ..................................................................................... 361,- EUR 

údržba registračných pokladní .......................................................................... 60,- EUR 

údržba strojov .............................................................................................. 2 706,- EUR 

prenájom tlačiarne, kamerového a dochádzkového systému ....................... 3 605,- EUR 

propagácia, reklama a inzercia .................................................................... 2 600,- EUR 

všeobecné služby ...................................................................................... 13 424,- EUR 

poplatky .......................................................................................................... 102,- EUR  

poistné ............................................................................................................ 245,- EUR 

úhrada DPH ................................................................................................. 3 618,- EUR 



Rozbor činnosti a hospodárenia RŠK, p. o. za obdobie 01.01.-30.06.2020 18 

uhradená daň z príjmu za rok 2019 ........................................................... 11 486,- EUR 

uhradené preddavky na daň z príjmu za rok 2020 ....................................... 5 743,- EUR 

zakúpené motorové vozidlo Dacia PickUp v zostatkovej cene ..................... 5 900,- EUR 

(toto motorové vozidlo užíval RŠK, p. o. počas štyroch rokov na základe zmluvy o spolu-

práci) 

3.2.3. Výdavky zo zostatku roku 2019  (28 376,- EUR) 

elektrická energia ........................................................................................ 7 208,- EUR 

vodné stočné ............................................................................................... 4 908,- EUR 

interiérové vybavenie ...................................................................................... 204,- EUR 

pobyt škôlka lyžovania ................................................................................. 6 450,- EUR 

všeobecný materiál ...................................................................................... 3 630,- EUR 

všeobecné služby ........................................................................................ 5 892,- EUR 

údržba strojov a zariadení ................................................................................ 84,- EUR 

 

3.3. Finančný majetok 

Stav pokladnice k 30.06.2020 ....................................................................... 1 238,01 EUR 

Stav prostriedkov na bežnom účte k 30.06.2020 ......................................... 84 880,65 EUR                         

 

3.4. Fondy RŠK, p. o. 

3.4.1. Sociálny fond 

tvorí  úhrn povinného prídelu v zákonom stanovenej výške 1,05 % z vymeriavacích základov 

zamestnancov na TPP. Prídel v roku 2020 bol vo výške 2 651,- EUR Použitie fondu bolo 

v rozsahu dohodnutých zásad na služby, ktoré zamestnanec využíva na regeneráciu pra-

covnej sily, príspevok na stravovanie. 

Stav sociálneho fondu k 30.06.2020 ........................................................... 3 199,94 EUR 

3.4.2. Rezervný fond 

tvorí príspevková organizácia zo zlepšeného výsledku hospodárenia  a z výsledku hospodá-

renia z podnikateľskej činnosti. Povinnosťou je použiť fond na úhradu straty minulých rokov. 

 

Stav rezervného fondu k 30.06.2020 ........................................................ 30 277,52 EUR 

 
3.5. Pohľadávky a záväzky z hlavnej činnosti 

K 30.06.2020 eviduje RŠK, p. o. krátkodobé pohľadávky .......................... 27 651,30 EUR 

K 30.06.2020 eviduje RŠK, p. o. vo forme dodávateľských faktúr v lehote  

splatnosti záväzky  .................................................................................... 36 846,75 EUR  
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4. Investície 

 V 1. polroku 2020 nenadobudol RŠK, p. o. žiadne  investície. Z kapitálových výdavkov bola 

uhradená len zálohová faktúra v celkovej hodnote 32.534,40 EUR na rekonštrukciu technoló-

gie chladenia ľadovej plochy tréningovej haly Zimného štadióna Vladimíra Dzurillu a prístavby. 

 

5. Riadiaca a kontrolná činnosť 

5.1. Riadiaca činnosť 

Bola zameraná na zabezpečenie plynulého plnenia úloh RŠK, p. o., na prezentáciu podujatí 

verejnosti, na skvalitnenie materiálneho a technologického vybavenia a realizáciu nových  

Riadiaci pracovníci sa pre zabezpečenie jednotných postupov v zmysle prevádzkových po-

riadkov, interných predpisov a právnych noriem stretávajú pravidelne jedenkrát týždenne 

na operatívnych poradách riaditeľa a následne na operatívnych poradách stredísk. 

5.2. Kontrolná činnosť 

Hlavná časť vnútorných kontrol realizovaná vedúcimi zamestnancami zameraná na: 

 ekonomickú oblasť - pokladňa, účtovanie, mzdy, majetok, dodržiavanie príslušných 

zákonov v praxi atď., 

 priebežnú a predbežnú finančnú kontrolu, za účelom dodržiavania zásady hospodár-

nosti a efektívnosti ako aj zásadu dodržiavania rozpočtu, 

 dodržiavanie zákona o ochrane pred požiarmi, BOZP, civilnej ochrany a zákona 

o ochrane nefajčiarov, 

 kontrolu požitia alkoholu na pracovisku certifikovaným prístrojom, dochádzku zamest-

nancov a čistotu priestorov. 

Z vykonaných kontrol bol spísaný záznam a na základe vnútorných kontrol boli prijaté opatre-

nia na zamedzenie vzniku nových a odstránenie opakovania nedostatkov. 

 

6. Záver 

    Na záver je možné konštatovať, že aj napriek objektívnym ťažkostiam, spôsobených rozhod-

nutiami vlády SR, resp. Úradom verejného zdravotníctva v súvislosti s pandémiou vyvolanou víru-

som COVID-19, poskytoval RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ KLUB, p. o. služby v rámci dovolených 

možností, vykonal niektoré drobné zmeny v jednotlivých areáloch, či už vo vybavení alebo v perso-

nálnom obsadení. Je možné konštatovať, že celkovo „prežil“ RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ KLUB, p. o. takto 

vzniknutú situáciu bez veľkých výkyvov v každej oblasti. Prekonať túto situáciu pomohli vlastné fi-

nančné rezervy z minulých období ako aj konštruktívny prístup vedenia mestskej časti pri vzájom-

ných konzultáciách. RŠK, p. o. je  v súčasnosti stále plne funkčná organizácia nezaťažené finanč-

nými záväzkami. Pravidelne uhrádza všetky svoje záväzky voči zamestnancom. daňovému úradu  
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poisťovniam. RŠK, p. o. je spôsobilý naďalej plniť úlohy vyplývajúce zo zriaďovacej listiny ako aj 

riešiť nové úlohy v rámci rozvoja tak v materiálno-technickej oblasti ako aj pri poskytovaní služieb. 
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